04 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில் 'சர்வதேச பாராளுமன்ற தினம்' எப்போது கொண்டாடப்பட்டது?

When was 'International Parliamentary Day' celebrated recently?

a. 28 ஜூன்/28 June

c. 29 ஜூன்/29 June

b. 30 ஜூன்/30 June

Q.2.சமீபத்தில், ஜூலை முதல் வாரம் டெல்லியில் எந்த வாரமாக கொண்டாடப்படும்?

Recently, the first week of July will be celebrated as which week in Delhi?

a. மாணவர்கள் வாரம்/Students Week

். ஆசிரியர் வாரம்/Teachers Week

b. டாக்டர்ஸ் வீக்/Doctors Week

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.3. சமீபத்தில், FATF ஆல் பின்தொடர்தல் பிரிவில் எந்த நாடு இடம்பெற்றுள்ளது?

Recently, which country has been placed in the follow-up category by FATF?

a. பிரான்ஸ்/France

c. இந்தியா/India

b. பாகிஸ்தான்/Pakistan

d. கனடா/Canada

Q.4. சமீபத்தில், பீகார் முதல்வர் நிதிஷ் குமார், 2025க்குள் எந்த நகரத்தை 'வருவாய் மாவட்டமாக' மாற்றுவதாக அறிவித்துள்ளார்?

Recently, Bihar Chief Minister Nitish Kumar has announced to make which city a 'revenue district' by 2025?

a. பக்ஸர்/Buxar

c. பூர்ணியா/Purnia

b. பகஹா நகரம்/Bagaha City

d. பாட்னா/Patna

Q.5. சமீபத்தில் ஐஏஎஸ் மனோஜ் குமார் சிங் எந்த மாநிலத்தின் புதிய தலைமைச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்?

Recently IAS Manoj Kumar Singh has become the new Chief Secretary of which state?

a. குஜராத்/Gujarat

c. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh

b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan

d. கேரளா/Kerala

Q.6. சமீபத்தில் மத்திய அரசு எந்த மாநிலத்தின் தலைமைச் செயலாளர் 'நீரப் குமார் பிரசாத்' பதவிக்காலத்தை ஆறு மாதங்களுக்கு நீட்டித்துள்ளது?

Recently the Central Government has extended the tenure of Chief Secretary 'Neerabh Kumar Prasad' of which state by six months?



04 July 2024

MCQ Question with Explanations

a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

c. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

b. கர்நாடகா/Karnataka

d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.7. சமீபத்தில் பிரபல பாடகி 'ஆஷா போஸ்லே' தனது வாழ்க்கை வரலாற்றை எந்த பெயரில் வெளியிட்டார்?

Recently, famous singer 'Asha Bhosle' has launched her biography under which name?

a. ஸ்வர்பிரதாபி ஆஷா/Swarpratapi Asha

c.ஸ்வர் சம்ராக்னி ஆஷா/Swar Samragni Asha

b. ஸ்வர்ஸ்வாமி ஆஷா/Swarswami Asha

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.8. சமீபத்தில் T-20 கிரிக்கெட்டில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தவர் யார்?

Who has recently announced retirement from T-20 cricket?

a. ரோஹித் சர்மா/Rohit Sharma

c. ரவீந்திர ஜடேஜா/Ravindra Jadeja

b. விராட் கோஹ்லி/Virat Kohli

d. மேலே உள்ள அனைத்தும்/All of the above

Q.9.மினாமிடோரிஷிமா தீவு எந்த கடலில் அமைந்துள்ளது?

Minamitorishima Island is located in which ocean?

a. அட்லாண்டிக் பெருங்கடல்/Atlantic Ocean

c. பசிபிக் பெருங்கடல்/Pacific Ocean

b. இந்தியப் பெருங்கடல்/Indian Ocean

d. ஆர்க்டிக் பெருங்கடல்/Arctic Ocean

Q.10. சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளிவந்த 'பள்ளிக்கரணை சதுப்பு நிலம்' எந்த மாநிலத்தில் அமைந்துள்ளது?

'Pallikaranai Marshland', which was in news recently, is located in which state?

a. கேரளா/Kerala

c. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

b. கர்நாடகா/Karnataka

d. ஓடிஷா/Odisha

Q.11. 'பெஹ்டியன்க்லாம் திருவிழா' சமீபத்தில் எங்கு கொண்டாடப்படும்?

Where will the 'Behdienkhlam Festival' be celebrated recently?

a. மேகாலயா/Meghalaya

c. மிசோரம்/Mizoram

b. மணிப்பூர்/Manipur

d. சிக்கிம்/Sikkim

Q.12.சமீபத்தில் 'CBDT' இன் புதிய தலைவராக யார் பொறுப்பேற்றுள்ளார்?

Who has become the new chairman of 'CBDT' recently?





04 July 2024

MCQ Question with Explanations

a. சுமித் ஷர்மா/Sumit Sharma

c. உதய் பாட்டியா/Uday Bhatia

b. ரவி அகர்வால்/Ravi Agarwal

d. சுரேஷ் சின்ஹா/Suresh Sinha

Q.13. சமீபத்தில் 'சுஜாதா சௌனிக்' எந்த மாநிலத்தின் புதிய தலைமைச் செயலாளராக பொறுப்பேற்றுள்ளார்?

Recently 'Sujata Saunik' has taken charge as the new Chief Secretary of which state?

a. ஒடிஷா/Odisha

c. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

b. ஹரியானா/Haryana

d. கேரளா/Kerala

Q.14. சமீபத்தில் எந்த மாநில அரசு 'முக்யமந்திரி மஞ்சி லட்கி பெஹன்' திட்டத்தை அறிவித்தது?

Recently which state government has announced 'Mukhyamantri Manjhi Ladki Behan' scheme?

a. ஓடிஷா/Odisha

c. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan

d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.15. சமீபத்தில் எந்த மாநிலம் கழிவுகளில் இருந்து கரியை உருவாக்க பசுமை நிலக்கரி ஆலையை அமைக்கவுள்ளது?

Recently which state will set up green coal plant to make charcoal from waste?

a. பஞ்சாப்/Punjab

் . உத்<mark>தர</mark> பிரதேசம்/Uttar Pradesh

b. ஹரியானா/Haryana

d. கேரளா/Kerala

Answer Key & Explanation



04 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. D

அமெரிக்க சுதந்திர தினம் 2024 ஜூலை 4 அன்று கூட்டாட்சி விடுமுறையாகும், அன்று அரசு அலுவலகங்கள், பள்ளிகள், பங்குச் சந்தைகள் மூடப்பட்டிருக்கும். அமெரிக்க மக்கள் ஜூலை 4 ஆம் தேதியை உண்மையான தேசபக்தியுடன் கொண்டாடுகிறார்கள். பொதுவாக, மக்கள் தங்கள் வீடுகளில் அமெரிக்கக் கொடிகளை ஏற்றுகிறார்கள், பெரிய நகரங்களில் அணிவகுப்பு நடத்தப்படுகிறது. ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 4 அன்று பயணிகள் கூட்டம் கூடுகிறது.

US Independence Day 2024 is a federal holiday on July 4, on which government offices, schools, stock markets will remain closed. American people celebrate July 4 with a true spirit of patriotism. Generally, people hoist American flags on their homes, parades are organized in big cities. Crowds of travelers are also seen every year on July 4.

2. B

டெல்லி மருத்துவ சங்கம்-டிஎம்ஏ பல்வேறு கூட்டாளர் அமைப்புகளுடன் இணைந்து ஜூலை 7 வரை டாக்டர்கள் வாரத்தைக் கொண்<mark>ட</mark>ாடும். ஒர<mark>ு வார கால க</mark>ொண்டாட்<mark>ட</mark>ம் IMA கிழக்கு டெல்லி கிளையுடன் இணைந்து ஆரோக்கிய யாத்<mark>திரையுடன் தொ</mark>டங்கும்<mark>.</mark> டாக்டர்கள் வாரம் ஜூலை 7 ஆம் தேதி ஆரோக்கியம் 2024 உ<mark>ட</mark>ன் முடிவ<mark>டைகிறது - இ</mark>து ஒரு நா<mark>ள்</mark> முழுவதும் நடைபெறும் அறிவியல் நிகழ்வு மற்றும் இந்தி<mark>ய</mark> சர்வதேச மையத்தில் புகழ்பெற்ற மருத்துவர்களின் பாராட்டு விழா.

The Delhi Medical Association-DMA will celebrate Doctors Week till July 7 in collaboration with various partner organisations. The week-long celebration will begin with a health yatra in collaboration with IMA East Delhi branch. Doctors Week will conclude on July 7 with Arogyaam 2024 - a day-long scientific event and felicitation of eminent doctors at the India International Centre.

3. C

நிதி நடவடிக்கை பணிக்குழு (FATF) ஒரு பரஸ்பர மதிப்பீட்டு அறிக்கையை ஏற்றுக்கொண்டது, இது பணமோசடி எதிர்ப்பு மற்றும் பயங்கரவாத நிதியுதவிக்கு எதிரான போரில் இந்தியாவின் செயல்திறனை ஆய்வு செய்தது. அரசாங்கம் இந்த நடவடிக்கையை "முக்கியமான மைல்கல்" என்று வர்ணித்துள்ளது என்று PTI செய்தி வெளியிட்டுள்ளது. சிங்கப்பூரில் நடைபெற்ற அமர்வு, இந்தியாவை 'வழக்கமான பின்தொடர்தல்' பிரிவில் சேர்த்தது, இது மற்ற நான்கு G20 நாடுகள் மட்டுமே அனுபவிக்கும் ஒரு கௌரவமாகும். கூட்டத்தின் முடிவில், உலக அமைப்பு இந்தியா "நல்ல முடிவுகளை அடைகிறது" என்று குறிப்பிட்டது, மேலும் FATF தேவைகளுடன் பொருந்தக்கூடிய "தொழில்நுட்ப இணக்கத்தின் உயர் மட்டத்தை" எட்டியுள்ளது என்று PTI தெரிவித்துள்ளது.

The Financial Action Task Force (FATF) adopted a mutual evaluation report that examined India's effectiveness in antimoney laundering and combating terrorist financing. The government has described the move as an "important



04 July 2024

MCQ Question with Explanations

milestone", reports PTI. The session, held in Singapore, placed India in the 'regular follow-up' category, an honour that only four other G20 countries enjoy. At the end of the meeting, the global body noted that India is "achieving good results", and has reached a "high level of technical compliance", matching FATF requirements, PTI said.

4. B

வால்மீகிநகர் எம்.எல்.ஏ., ரிங்கு சிங் என்கிற திரேந்திர பிரதாப் சிங் கூறுகையில், விமான நிலையத்தில் மக்கள் பிரதிநிதிகள் மற்றும் தொழிலாளர்களுடன் முதல்வர் இந்த அறிவிப்பை வெளியிட்டார். ஏப்ரல் 2025க்குள், பகஹா வருவாய் மாவட்ட அந்தஸ்தைப் பெறும். இதற்கான துறை ரீதியான முன்னேற்பாடுகளை தொடங்குமாறு சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகளுக்கு முதல்வர் உத்தரவிட்டுள்ளார். 1996-ம் ஆண்டு நர்கடியா டான் கொலை வழக்குக்குப் பிறகு, அப்போதைய முதல்வர் லாலு பிரசாத் பகாஹாவுக்கு போலீஸ் மாவட்ட அந்தஸ்தை வழங்கினார். அதன்பிறகு ஒவ்வொரு தேர்தலிலும் பாமகவுக்கு வரு<mark>வா</mark>ய் மாவட்ட அந்தஸ்து வழங்க வேண்டும் என்ற கோரிக்கை எழுந்துள்ளது.

Valmikinagar MLA Dhirendra Pratap Singh alias Rinku Singh said that the CM has made this announcement at the airport with public representatives and workers. By April 2025, Bagaha will get the status of revenue district in any case. The Chief Minister has ordered the concerned officials to start departmental preparations for this. After the Narkatiya Don murder case in 1996, the then Chief Minister Lalu Prasad gave Bagaha the status of police district. Since then, in every election, the demand for giving revenue district status to Bagaha has been raised.

5. C

உத்தரப் பிரதேசத்தின் புதிய தலை<mark>மைச் செயலாளராக மனோ</mark>ஜ் குமார் சிங் பொறுப்பேற்றுக் கொண்டார். முதல்வர் யோகி ஆதித்ய<mark>நாத்</mark> அணியின் முக்<mark>கிய</mark> முகமாக மனோஜ் குமார் சிங் கருதப்படுகிறார். மனோஜ் குமார் சிங் 19<mark>88 பேட்ச் ஐஏஎஸ் அ</mark>திகாரி ஆவார், அவர் ஒரு 'நடிகர்' என்று அடையாளம் காணப்பட்டார். ஒரு மூத்த அதிகாரியாக, மனோஜ் குமார் சிங் நீண்ட அனுபவம், திறமை, அர்ப்பணிப்பு, வேலை செய்யும் திறன், திறமை ஆகியவற்றுடன் அதிகாரத்துவத்தில் புகழ்பெற்ற பெயர். இதுவரை மனோஜ் குமார் சிங் மீது முதல்வர் யோகி தொடர்ந்து நம்பிக்கை தெரிவித்ததற்கு இதுவே காரணம்.

Manoj Kumar Singh took charge as the new Chief Secretary of Uttar Pradesh. Manoj Kumar Singh is considered a prominent face of Chief Minister Yogi Adityanath's team. Manoj Kumar Singh is a 1988 batch IAS officer, he has been identified as a 'performer'. As a senior-most officer, Manoj Kumar Singh is a reputed name in the bureaucracy with long experience, efficiency, dedication, ability to work, competence. This is the reason why Chief Minister Yogi has consistently expressed confidence in Manoj Kumar Singh during his tenure so far.

6. C

ஆந்திரப் பிரதேச தலைமைச் செயலாளர் நீரப் குமாரின் பதவிக்காலம் ஆறு மாதங்களுக்கு நீட்டிப்பு, இந்திய அரசின் பணியாளர்கள், பொதுக் குறைகள் மற்றும் ஓய்வூதியங்கள், பணியாளர்கள் மற்றும் பயிற்சித் துறை அமைச்சகம், ஆந்திரப் பிரதேச தலைமைச் செயலாளர்



04 July 2024

MCQ Question with Explanations

நீரப் குமார் பிரசாத்தின் பதவிக் காலத்தை 6 மாதங்களுக்கு நீட்டித்துள்ளது. ஜூலை, 2024 முதல் டிசம்பர் 31, 2024 வரை.

Tenure of Andhra Pradesh Chief Secretary Neerabh Kumar extended for six months The Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions, Department of Personnel and Training, Government of India has extended the tenure of Andhra Pradesh Chief Secretary Neerabh Kumar Prasad for a period of six months from July, 2024 to December 31, 2024.

7. B

பிரபல பின்னணி பாடகி ஆஷா போஸ்லேயின் வாழ்க்கை வரலாறு ஸ்வரஸ்வாமினி ஆஷா வெளியிடப்பட்டது. இந்த சிறப்பு நிகழ்வில் பல முக்கியஸ்தர்கள் கலந்து கொண்டனர். ஆர்எஸ்எஸ் தலைவர் மோகன் பகவத் உள்ளிட்டோர் கல<mark>ந்து கொண்</mark>டனர். இவரைத் தவிர மும்பை பாஜக தலைவர் ஆஷிஷ் ஷெலார், பண்டிட் ஹிருதயநாத் மங்கேஷ்கர், சோனு நிகம், ஆஷா போஸ்லேவின் பேத்தி ஜனாய் போஸ்லே உள்ளிட்ட பல பிரபலங்கள் கலந்து கொண்டனர்.

Famous playback singer Asha Bhosle's biography Swaraswamini Asha was released. Many dignitaries were present on this special occasion. RSS chief Mohan Bhagwat was also among the guests. Apart from him, many celebrities including Mumbai BJP president Ashish Shelar, Pandit Hridaynath Mangeshkar, Sonu Nigam, Asha Bhosle's granddaughter Janai Bhosle were present.

8. D

விராட் கோலி, ரவீந்திர ஜடேஜா மற்றும் ரோஹித் சர்மா ஆகியோர் சர்வதேச டி20 போட்டிகளில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்துள்ளனர். ரவீந்திர ஜடேஜா தனது பதிவில் டி20 உலகக் கோப்பையில் சாம்பியன் ஆவதையும் குறிப்பிட்டுள்ளார். இந்த உலகக் கோப்பையை வெல்வது கனவு நனவாகும் என எழுதியுள்ளார். விராட் <mark>கோலி ம</mark>ற்றும் ரோஹித் சர்மா ஆகியோர் சர்வதேச டி20 போட்டிகளில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக ஏற்கனவே அறிவித்துள்ளனர் என்பது குறிப்பிடத்தக்கது. ஆட்ட நாயகன் விருதை பெறும் போது விராட் இதனை அறிவித்தார். அதே நேரத்தில், ரோஹித் பின்னர் செய்தியாளர் சந்திப்பில் தனது ஓய்வை அறிவித்தார்.

Virat Kohli, Ravindra Jadeja and Rohit Sharma have announced their retirement from T20 International. Ravindra Jadeja has also mentioned becoming the champion in the T20 World Cup in his post. He has written that winning this World Cup was like a dream come true. It is worth noting that Virat Kohli and Rohit Sharma have already announced their retirement from T20 International. Virat announced this while receiving the Man of the Match award. At the same time, Rohit later announced his retirement in the press conference.

9. C

மார்கஸ் தீவு என்றும் அழைக்கப்படும் மினாமி-டோரிஷிமா தீவின் கடல் தளத்தில் மின்சார கார் பேட்டரிகளுக்குத் தேவையான 230 மில்லியன் மெட்ரிக் டன் தாதுக்களை ஆராய்ச்சியாளர்கள் கண்டுபிடித்துள்ளனர். டோக்கியோவின் தென்கிழக்கில் வடமேற்கு பசிபிக் பெருங்கடலில்

04 July 2024

MCQ Question with Explanations

அமைந்துள்ள இந்த தனிமைப்படுத்தப்பட்ட ஜப்பானிய அட்டோல், உயர்த்தப்பட்ட பவளப்பாறையால் உருவாக்கப்பட்ட முக்கோண வடிவத்தைக் கொண்டுள்ளது. தீவு அதிகபட்சமாக 9 மீட்டர் உயரம் கொண்ட சமதளமான நிலப்பரப்பையும், கடல்சார் காலநிலையையும் கொண்டுள்ளது, சராசரி ஆண்டு வெப்பநிலை 25.6 டிகிரி செல்சியஸ் ஆகும்.

Researchers discovered 230 million metric tons of minerals needed for electric car batteries on the sea floor of Minami-Torishima Island, also known as Marcus Island. Located in the northwestern Pacific Ocean southeast of Tokyo, this isolated Japanese atoll has a triangular shape formed by a raised coral reef. The island has flat terrain with a maximum height of 9 meters and an oceanic climate, with an average annual temperature of 25.6 degrees Celsius.

10. C

சென்னைக்கு தெற்கே 20 கி.மீ தொலைவில் அமைந்துள்ள நன்னீர் மற்றும் உப்பு நீர் சதுப்பு நிலமான பள்ளிக்கரணை சதுப்பு நில<mark>த்தை</mark> பாதுகாக்க உ<mark>யர்</mark>மட்ட பாலம் அமைக்க தமிழக அரசு திட்டமிட்டுள்ளது. சென்னையின் க<mark>ட</mark>ைசி இயற்கை சதுப்பு நிலங்களில் ஒன்றாக, இது ஒரு நீர்நிலை தாங்கியாக செயல்படுகிறது, ஒக்<mark>கா</mark>யம் மடவு மற்றும் கோவள<mark>ம்</mark> சிற்றோடைகள் வழியாக வங்காள விரிகுடாவில் 250 சதுர <mark>க</mark>ிலோமீட்டர் <mark>நீரை வெளியேற்றுகிறத</mark>ு. ராம்சார் தளமாக, இது 115 பறவை இனங்கள், ரசல்ஸ் வைப்<mark>ப</mark>ர் மற்றும<mark>் பளபளப்பா</mark>ன ஐபிஸ் <mark>உ</mark>ட்பட பல்வேறு வகையான பறவை இனங்களை ஆதரிக்கிறது.

The Tamil Nadu government plans to build a high-level bridge to protect the Pallikaranai wetland, a freshwater and saltwater wetland located 20 km south of Chennai. As one of Chennai's last natural wetlands, it acts as an aquatic buffer, draining 250 sq km of water into the Bay of Bengal through the Okkayam Madavu and Kovalam creeks. As a Ramsar site, it supports a variety of bird species, including 115 bird species, Russell's viper and glossy ibis.

11. A

மேகாலயா மாநிலத்தில், பருவமழையில் பயிர்களை விதைத்த பிறகு, மிகவும் சிறப்பான பண்டிகை கொண்டாடப்படுகிறது, இது பெஹ்டியன்க்லாம் என்று அழைக்கப்படுகிறது. இந்த விழாவில், மேகாலயாவின் ஜெயின்டியா பழங்குடியினரின் கலாச்சாரத்தின் சிறப்புக் காட்சியைக் காணலாம்.

In the state of Meghalaya, a very special festival is celebrated after the sowing of crops in the monsoon, which is called Behdienkhlam. In this festival, a special glimpse of the culture of the Jaintia tribes of Meghalaya can be seen.

12. B

மத்திய நேரடி வரிகள் வாரியத்தின் (CBDT) புதிய தலைவராக 1988 பேட்ச் IRS அதிகாரி ரவி அகர்வாலை மத்திய அரசு நியமித்துள்ளது. அவர் நிதின் குப்தாவுக்கு பதிலாக வருவார். ரவி இந்த ஆண்டு செப்டம்பரில் ஓய்வு பெறுவதாக இருந்தது, ஆனால் இப்போது அவர் அடுத்த ஆண்டு ஜூன் 30 வரை பதவியில் நீடிப்பார். CBDT என்பது வருமான வரித் துறையின் முதன்மைக் கொள்கை வகுப்பாளர். CBDT ஒரு தலைவரைத் தவிர ஆறு உறுப்பினர்களைக் கொண்டிருக்கலாம். பிரக்யா

04 July 2024

MCQ Question with Explanations

சஹய் சக்சேனா, எச் பி எஸ் கில், பிரவீன் குமார் சஞ்சய் குமார் மற்றும் சஞ்சய் குமார் வர்மா ஆகியோர் குழுவில் பணியாற்றும் மற்ற உறுப்பினர்கள்.

The central government has appointed 1988 batch IRS officer Ravi Agarwal as the new chairman of the Central Board of Direct Taxes (CBDT). He will replace Nitin Gupta. Ravi was to retire in September this year, but now he will remain in his post till June 30 next year. CBDT is the top policy maker of the Income Tax Department. CBDT can have six members besides a chairman. Other serving members in the board are Pragya Sahay Saxena, H B S Gill, Praveen Kumar Sanjay Kumar and Sanjay Kumar Verma.

13. C

1987 பேட்ச் பதிவாளர் அதிகாரியும், தற்போது உள்துறை கூடுதல் தலைமைச் செயலாளருமான சுஜாதா சௌனிக், மகாராஷ்டிராவின் 45வது தலைமைச் செயலாளராக பதவி விலகும் தலைமைச் செயலர் நிதின் கவுரிடம் இருந்து பொறுப்பேற்றார். 1960 மே மாதம் மகாராஷ்டிரா உருவான பிறகு தலைமைச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்ட முதல் பெண்மணி. மாநில நிர்வாகத்தின் தலைவராக, சுகாதாரம், நிதி, கல்வி மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை ஆகியவற்றில் சுஜாதா சௌனிக் தலைமை தாங்குவது மகாராஷ்டிராவின் தொடர்ச்சியான வளர்ச்சியை துரிதப்படுத்தும்.

Sujata Saunik, a 1987 batch Registrar Officer and presently Additional Chief Secretary in the Home Department, took over as the 45th Chief Secretary of Maharashtra from the outgoing Chief Secretary Nitin Kaur. She was the first woman to be appointed as Chief Secretary after the formation of Maharashtra in May 1960. This historic achievement is a testimony to her exceptional leadership and dedication to public service over the last three decades. As the head of the state administration, Sujata Saunik's leadership in healthcare, finance, education and disaster management will accelerate Maharashtra's continued development.

14. C

மகாராஷ்டிரா மாநில அரசின் பெண்களுக்கான நிதியுதவி திட்டமான 'முக்யமந்திரி மஜ்ஹி லட்கி பெஹன் யோஜனா' திட்டத்திற்கான வயது வரம்பு 65 ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளதாக அம்மாநில முதல்வர் ஏக்நாத் ஷிண்டே அறிவித்துள்ளார். முன்னதாக இந்த வயது வரம்பு 21 முதல் 60 வயது வரை இருந்தது. சட்டசபையில் நடந்த விவாதத்தில், அரசு நிலம் வைத்திருக்கும் குடும்ப பெண்களுக்கு இந்த நிபந்தனை நீக்கப்பட்டுள்ளதாக முதல்வர் ஷிண்டே தெரிவித்தார்.

Maharashtra Chief Minister Eknath Shinde announced that the age limit for the state government's financial assistance scheme for women 'Mukhyamantri Majhi Ladki Behan Yojana' has been increased to 65 years. Earlier this age limit was 21 to 60 years. During the discussion in the Assembly, Chief Minister Shinde said that this condition has been removed for women whose family owns government land.

15. B

கழிவுகளில் இருந்து கரியை உருவாக்கும் பசுமை நிலக்கரி ஆலைகள் ஹரியானாவில் விரைவில் அமைக்கப்படும். இதற்காக, என்டிபிசி வித்யுத் வியாபர் நிகம் லிமிடெட் மற்றும் ஹரியானா அரசு



04 July 2024

MCQ Question with Explanations

இடையே விரைவில் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் கையெழுத்தாகும். இது தொடர்பாக ஹரியானா மூத்த அதிகாரிகளுடன் ஆலோசனை நடத்தப்பட்டுள்ளதாக மத்திய எரிசக்தி துறை அமைச்சர் மனோகர் லால் தெரிவித்துள்ளார். குருகிராம்-மனேசர் மற்றும் ஃபரிதாபாத் ஆகிய இடங்களில் ஆலைகளை அமைத்த பிறகு, இந்த முயற்சி ஹரியானாவின் மற்ற நகரங்களுக்கும் விரிவுபடுத்தப்படும். NTPC Vidyut Vyapar Nigam Limited இன் அதிகாரிகள் விரைவில் பசுமை நிலக்கரி ஆலைகளை அமைக்க சில இடங்களை பார்வையிடுவார்கள்.

Green coal plants that make charcoal from waste will soon be set up in Haryana. For this, a Memorandum of Understanding will soon be signed between NTPC Vidyut Vyapar Nigam Limited and the Haryana Government. Union Energy Minister Manohar Lal said that a meeting has been held with senior officials of Haryana in this regard. After setting up plants in Gurugram-Manesar and Faridabad, this initiative will also be expanded to other cities of Haryana. Officials of NTPC Vidyut Vyapar Nigam Limited will soon visit some sites to set up green coal plants.



♥ Chrompet | Anna Nagar | Adyar | Porur